
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI...2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ręczno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII.49.2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 
2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w limitach na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

4) Wprowadza się zmiany w planowanych dotacjach z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w planowanych przychodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 33.141.759,78 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 21.523.504,32 zł; 

2) dochody majątkowe 11.618.255,46 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 34.091.262,98 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 20.741.859,07 zł; 

2) wydatki majątkowe 13.349.403,91 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości - 949.503,20 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 34 011,27 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 915.491,93 zł. 

§ 5. Rozchody w wysokości 414 902,12 zł zostaną sfinansowane przychodami                          
pochodzącymi  z nawyżki z lat ubiegłych. 

§ 6. Określa się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu: w kwocie 500 000,00 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów:    - 
w kwocie 414 902,12 zł, 

3) koszty obsługi długu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek:  w kwocie 64 400,00zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D2462-B910-4CB4-9CF7-3F78ABF596A7. Projekt Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Ręczno Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D2462-B910-4CB4-9CF7-3F78ABF596A7. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI...2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planach dochodów budżetowych na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 21 523 504,32 0,00 0,00 21 523 504,32 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  80 256,63 0,00 0,00 80 256,63 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 144 864,00 -21 286,09 0,00 123 577,91 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 44 864,00 -21 286,09 0,00 23 577,91 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

44 864,00 -21 286,09 0,00 23 577,91 

758   Różne rozliczenia 11 028 158,56 0,00 3 000,00 11 031 158,56 
 75816  Wpływy do rozliczenia 9 329 932,00 0,00 3 000,00 9 332 932,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

367 620,00 0,00 3 000,00 370 620,00 

926   Kultura fizyczna 240 000,00 -14 208,01 0,00 225 791,99 
 92601  Obiekty sportowe 240 000,00 -14 208,01 0,00 225 791,99 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

240 000,00 -14 208,01 0,00 225 791,99 

majątkowe razem: 11 650 749,56 -35 494,10 3 000,00 11 618 255,46 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 698 226,56 0,00 0,00 1 698 226,56 

Ogółem: 33 174 253,88 -35 494,10 3 000,00 33 141 759,78 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 778 483,19 0,00 0,00 1 778 483,19 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D2462-B910-4CB4-9CF7-3F78ABF596A7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI...2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zamiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: w tym: Dzi
ał Rozdzi

ał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 644 909,10 221 985,10 49 985,10 8 185,10 41 800,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 422 924,00 2 422 924,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 647 909,10 221 985,10 49 985,10 8 185,10 41 800,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 425 924,00 2 425 924,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 387 620,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377 620,00 377 620,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
po zmianach 390 620,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 620,00 380 620,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 377 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 377 620,00 377 620,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00   6570 

Dotacja celowa przekazana 
z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych po zmianach 380 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 620,00 380 620,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 34 088 262,98 20 741 859,07 18 381 811,01 11 701 187,69 6 680 623,32 202 000,00 2 013 391,43 80 256,63 0,00 64 400,00 13 346 403,91 13 346 403,91 1 698 226,56 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 34 091 262,98 20 741 859,07 18 381 811,01 11 701 187,69 6 680 623,32 202 000,00 2 013 391,43 80 256,63 0,00 64 400,00 13 349 403,91 13 349 403,91 1 698 226,56 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D2462-B910-4CB4-9CF7-3F78ABF596A7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI...2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zmiany w limitach na zadania inwestycyjne w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

921    
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 422 924,00 3 000,00 2 425 924,00 

 
92120 

  
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 377 620,00 3 000,00 380 620,00 

  

6570 

 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

377 620,00 3 000,00 380 620,00 

   Renowacja Organów kościelnych w Kościele 
Rzymskokatolickim pw. Trójcy Przenajświetszej 
w Bąkowej Górze 147 000,00 3 000,00 150 000,00 

Razem 13 346 403,91 3 000,00 13 349 403,91 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D2462-B910-4CB4-9CF7-3F78ABF596A7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI...2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielonych przez Gminę Ręczno w 2025 roku 

w tym 
dotacje celowa 

 
Lp. 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa jednostki 

 
Dotacje 
ogółem 

dotacje 
podmiotowa bieżące majątkowe 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   

1. 921 92116 
Dotacja podmiotowa dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Ręcznie 152 400,00 152 400,00 0,00 0,00 
Razem 152 400,00 152 400,00 0,00 0,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   

 
1. 

 
754 

 
75495 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom. 
Dotacja dla OSP Stobnica 0,00   0,00 

2. 921 92120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych, wykonywanych przez 
jednostki niezaliczane do sektora 
finansów publicznych. 
Renowacja organów kościelnych 
w Kościele Rzymskokatolickim pw. 
Trójcy Przenajświętszej w Bąkowej 
Górze 150 000,00   150 000,00 

3. 921 92120 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych, wykonywanych przez 
jednostki niezaliczane do sektora 
finansów publicznych. 
Renowacja wnętrza kościoła Św. 
Stanisława Biskupa Męczennika 
w Ręcznie 230 620,00   230 620,00 

4. 921 92195 

Dotacja celowa na realizację zadań 
programu współpracy Gminy z 
organizacjami pozarządowymi na 
upowszechnianie kultury poprzez 
prowadzenie orkiestry dętej i naukę gry 
na instrumentach 10 000,00  10 000,00 0,00 

5. 926 92605 
Dotacja celowa dla Klubu Sportowego 
na rozwój sportu w gminie 30 000,00  30 000,00 0,00 

Razem 420 620,00  40 000,00 380 620,00 

Ogółem dotacje 573 020,00 152 400,00 40 000,00 380 620,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D2462-B910-4CB4-9CF7-3F78ABF596A7. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI...2025 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

1 364 405,32 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 34 011,27 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 330 394,05 

Rozchody ogółem: 
 

414 902,12 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 414 902,12 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A24D2462-B910-4CB4-9CF7-3F78ABF596A7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI...2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w planach dochodów budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zamiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w limitach na zadania inwestycyjne w 2025 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie dotacji udzielonych przez Gminę Ręczno w 2025 roku
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku


